
Einführung der evangelischen Religion im Gemeinschaftsamt Parkstein - Weiden

Liste der catholischen und evangelischen Bürger in Weiden von 1650

Folio Religion Titel Vornamen Name Hinweise Anzahl

Catholische Bürgerschaft zur Weyden

67 cath. H. Landtschreiber Johann Leonhard Rumel
67 cath. H. Stadtrichter Lorenz Jahn
67 cath. Christoph Heekh
67 cath. Hannß Wolff Vngricht
67 cath. Zacharias Teuffel
67 cath. Friederich Pogner
67 cath. Hannß Pühler
67 cath. Caspar Meuller
67 cath. Hannß Peuerl
67 cath. Hannß Bachmans widib
67 cath. Niclaß Mayer Neubl. Ainspenig
67 cath. Georg Vnwürth
67 cath. Jacob Dallers widib
67 cath. Andreas Hopffner
67 cath. Michael Göz
67 cath. Hannß Feichtner
67 cath. Hannß Lühn
67 cath. Thoma Ainweg
67 cath. Hannß Neffzer
67 cath. Zacherias Döth
67 cath. Vhlrich Ainweg
67 cath. Georg Dorner



67 cath. Christoph Wagner
67 cath. Jacob Peumbler
67 cath. Georg Mayer
67 cath. Adam Pühler
67 cath. Abraham Zwickher
67 cath. Georg Sommer
67 cath. Christoph Stauffer
67 cath. Lorenz Forster
67 cath. Hannß Heberl
67 cath. Hannß Vngricht
67 cath. Hr. Michael Weißmayer
67 cath. Hannß Kehrn
67 cath. 34 Personen

67 R cath. H,. Jacob Schabner
67 R cath. H.  Wolff Mayer
67 R cath. Zacharias Windisch
67 R cath. Georg Mülhoffer der Jüng
67 R cath. Hannß Englhardt
67 R cath. H.  Georg Christoph Zanner
67 R cath. Andreas Perckhoffer
67 R cath. Lorenz Träg
67 R cath. In dem Spital noch 5 Personen
67 R cath. Niclaß Sörtl
67 R cath. Hannß Wohman
67 R cath. H.  Johann  Koch
67 R cath. Christoph Röckhel
67 R cath. H.  Johann  Virling
67 R cath. Bartl Würth
67 R cath. Marx Zwirl



67 R cath. Wolff Trohman
67 R cath. Vrban Stadelman
67 R cath. Hannß Roth Lederer
67 R cath. Jonas Schmidt
67 R cath. Adam Okh
67 R cath. Melchior Apenfelder
67 R cath. Hannß Leonhardt Zeidler
67 R cath. Christoph Müllner
67 R cath. Hannß Windisch
67 R cath. Wolff Hürber
67 R cath. Michael Vorster
67 R cath. Pauluß Stilp
67 R cath. Hannß Fuchß
67 R cath. Wolff Hamberg
67 R cath. Hannß Wolff Teuffel
67 R cath. Michael Hoffman
67 R cath. Georg Pauer Fischer
67 R cath. Georg Drechßler
67 R cath. Hr. Georg Frölich
67 R cath. Martin Neumann
67 R cath. 40 Personen

Anno 1650 – Evangelische Bürgerschaft zur Weyden

68 ev. Hr. M (agister) Tobiaß Claußnie(z)er
68 ev. Hr. von Wenckhaimb
68 ev. Hr. von Ehrnstein
68 ev. Hr. Madhaus Dolhopff
68 ev. Hr. Wolff Georg Dürr Bürgermeister
68 ev. H.  Christoph Bödicher Bürgermeister



68 ev. H.  Christoph Peuerl Bürgermeister
68 ev. H.  Caspar Sandt Bürgermeister
68 ev. H,. Stadtschreiber
68 ev. H.  Michael Peuerl
68 ev. H.  Clement Weißmayer
68 ev. H.  Leonhardt Forster
68 ev. H.  Joachim Albrecht
68 ev. H.  Hannß Caspar Engl 
68 ev. H.  Madhaus Sommer
68 ev. H.  Johann  Grilmayer
68 ev. H.  Andreas Cron
68 ev. H.  Zacharias Weigl
68 ev. Kirchen vnd Schuldiener
68 ev. Hr. Rector
68 ev. H.  Cantor
68 ev. Hr. Organist
68 ev. Georg Höy Lederbreiter
68 ev. 22 Personen

Evangelische Burgerschafft

68 R ev. Georg Weißmayer
68 R ev. Georg Hardung
68 R ev. Simon Sommer
68 R ev. Michael Haagen
68 R ev. Hannß Friederich Seihl
68 R ev. Georg Mädl
68 R ev. Georg Heuring Mulzer
68 R ev. Georg Heuring Mezkher
68 R ev. Michael Schmidt
68 R ev. Thoma Stöckhl



68 R ev. Georg Pauer Preymeister
68 R ev. Gabriel Laudensackh
68 R ev. Hannß Liepert
68 R ev. Simon Ziezelman
68 R ev. Moyßes Römer
68 R ev. Hannß Pauer
68 R ev. Wolff Kerschdörffer
68 R ev. Christoph Schmidt
68 R ev. Sebastian Caspar
68 R ev. Adam Schmidt
68 R ev. Hannß Walther
68 R ev. Apolonia Weißmayerin
68 R ev. Jacob Jahn
68 R ev. Frau Kellermänin
68 R ev. Wolff Sündersperger
68 R ev. Hannß Friederich Meßer
68 R ev. Sebastian Pauer
68 R ev. Thoma Stöckhl
68 R ev. Veith Zanner
68 R ev. Bartl Göz
68 R ev. Bartl Kückh
68 R ev. 31 Personen

Evangelische Burgerschafft

69 ev. H.  Erhardt Gabriel Prey
69 ev. Georg  Sörtl der Jünger
69 ev. Jobst Reuchel
69 ev. Georg Mülhoffer der Elter
69 ev. Niclaß Mülhoffer
69 ev. Hannß Mayer



69 ev. Georg Peumbler
69 ev. Adam Leuchß
69 ev. Hannß Leuchß
69 ev. In dem Spital  12 Personen
69 ev. Hannß Schmidt
69 ev. Michael Roschers widib
69 ev. Jonas Conradt
69 ev. Michael Krauß
69 ev. Georg Wagner
69 ev. Andreas Dostler
69 ev. Michael Lindtner der Jüng
69 ev. Hannß Krauß Lederer
69 ev. Georg Mayerfelder
69 ev. Peter Kraußens 2 Söhn
69 ev. Hannß Neudt
69 ev. Michael Saloman
69 ev. Hannß Stambler
69 ev. Benedict Erhardt
69 ev. H. Ob. Leutenant Mayer
69 ev. Sebastian Heußlers widib
69 ev. Georg Stiers widib
69 ev. Hannß Thür Sporrers widib
69 ev. Vrban Zintl
69 ev. Wolff Heldh
69 ev. Hannß Zeitler
69 ev. 43 Personen

Evangelisch:

69 R ev. Hannß Sperrer
69 R ev. Hannß Henicka



69 R ev. Hannß Eyßenman
69 R ev. Thoma Peekhens widib
69 R ev. Simon Piebl
69 R ev. Adam Ritter
69 R ev. Andreas Koch
69 R ev. Wolff Holzman
69 R ev. Martin Römmer
69 R ev. Name ? Weißer bier Preumeister
69 R ev. Martin Puchner
69 R ev. Georg Friedrich Behr
69 R ev. Michael Lindtner der Elter
69 R ev. Georg Sörtl der Elter
69 R ev. Hannß Fraunholz
69 R ev. Hannß Frießer
69 R ev. Friederich Stauffer
69 R ev. Hannß Georg Pühler
69 R ev. Lorenz Aichinger
69 R ev. Hannß Porschdorffer
69 R ev. Niclaß Roscher 
69 R ev. Erhardt  Pödicher
69 R ev. Friederich Pödicher
69 R ev. Hannß Böhem
69 R ev. Christoph Kudner
69 R ev. Hannß Posch
69 R ev. Georg Koch
69 R ev. Christoph Krauß
69 R ev. Sebastian Landtgraff
69 R ev. Christoph Sandt
69 R ev. Hannß Trodtman
69 R ev. 31 Personen



Evangelisch:

70 ev. Moyßes Ziegler
70 ev. Hannß Somer
70 ev. Bartl Sommer
70 ev. Georg Vschelt
70 ev. Hannß Roth Preymeister
70 ev. Hannß Burger
70 ev. Hannß Schimels widib
70 ev. Joseph Bhalter
70 ev. Sebastian Näger
70 ev. Heinrich Hauer
70 ev. Christoph Schaub
70 ev. Caspar Friederich Virling

Inleuth

70 ev. Hannß Büchl Inleuth
70 ev. Philipp Sperrer Inleuth
70 ev. Georg Werner Zimmerman Inleuth
70 ev. Hannß Caspar Meiding Inleuth
70 ev. Michael Bhalter Inleuth
70 ev. Georg Hoffman Inleuth
70 ev. Hannß Erhardt Meininger Inleuth
70 ev. Thoma Stahl Inleuth
70 ev. Madheß Wurzer Inleuth
70 ev. Hannß Knöhl Inleuth
70 ev. Bartl Eyßenman Inleuth
70 ev. Andreas Conz Inleuth
70 ev. Thoma Krauß Inleuth
70 ev. Thoma Wizel Inleuth



70 ev. Paul Riedel Inleuth
70 ev. Wolff Adam Inleuth
70 ev. Hannß Weigl Inleuth
70 ev. Balthasar Trauchwein Sulzbl. Ain Speniger
70 ev. im Sighauß 8 Personen
70 ev. Im Seelhauß 8 Personen
70 ev. 46 Personen

70 R Summa der alhier befindenten Haußseßigen 
Summa Evangelischen Personen        173 Personen

72 cath. H.  Rochus Kurz
72 cath. Georg Puchner
72 cath. Adam Peumbler
72 cath. Hannß Zeitler Stadtmüller
72 cath. Sebastian Bieber
72 cath. Wolff Anbacher
72 cath. Thoma Giekhelberg
72 cath. Sebastian Mayer
72 cath. Jacob Müllner
72 cath. Hannß Praun
72 cath. Hannß Herring
72 cath. Michael Schweßner
72 cath. Christoph Sommer
72 cath. Hannß Wüst
72 cath. Veit Peßel
72 cath. Vhlrich Keimbl
72 cath. Michl Lühn
72 cath. Benedict Lang



72 cath. Georg Schmidt

Inleuth

72 cath. Bartl Landtgrav Inleuth
72 cath. Andreas Erb Inleuth
72 cath. Madheß Merch Inleuth
72 cath. Erhardt  Haaß Inleuth
72 cath. Georg Prölß Inleuth
72 cath. Hannß Hietl Inleuth
72 cath. Hannß Stopffer Inleuth
72 cath. 26 Personen

72
Summa Summa der Catholischen Burgerschaft 100 Personen
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Catholische und evangelischen Bürger und Inleute
in Weiden von 1650 (A – Z)

Folio: Vorname Name Stand, Beruf Religion
70 Wolff Adam Inleuth ev.

69 R Lorenz Aichinger ev.
67 Thoma Ainweg cath.
67 Vhlrich Ainweg cath.
68 Joachim Albrecht ev.
72 Wolff Anbacher cath.

67 R Melchior Apenfelder cath.
67 Hannß Bachmans widib cath.

69 R Georg Friedrich Behr ev.
70 Joseph Bhalter ev.
70 Michael Bhalter Inleuth ev.
72 Sebastian Bieber cath.
68 Christoph Bödicher Bürgermeister ev.

69 R Hannß Böhem ev.
70 Hannß Büchl Inleuth ev.
70 Hannß Burger ev.

68 R Sebastian Caspar ev.
68 Tobiaß Claußnie(z)er Magister ev.
69 Jonas Conradt ev.
70 Andreas Conz Inleuth ev.
68 Andreas Cron ev.
67 Jacob Dallers widib cath.
68 Madhaus Dolhopff ev.
67 Georg Dorner cath.
69 Andreas Dostler ev.
67 Zacherias Döth cath.

67 R Georg Drechßler cath.
68 Wolff Georg Dürr Bürgermeister ev.
68 Ehrnstein Herr von ev.
68 Hannß Caspar Engl ev.

67 R Hannß Englhardt cath.
72 Andreas Erb Inleuth cath.
69 Benedict Erhardt ev.
70 Bartl Eyßenman Inleuth ev.

69 R Hannß Eyßenman ev.
67 Hannß Feichtner cath.
68 Leonhardt Forster ev.
67 Lorenz Forster cath.

69 R Hannß Fraunholz ev.
69 R Hannß Frießer ev.
67 R Georg Frölich cath.
67 R Hannß Fuchß cath.
72 Thoma Giekhelberg cath.

68 R Bartl Göz ev.



67 Michael Göz cath.
68 Johann  Grilmayer ev.

68 R Michael Haagen ev.
72 Erhardt  Haaß Inleuth cath.

67 R Wolff Hamberg cath.
68 R Georg Hardung ev.
70 Heinrich Hauer ev.
67 Hannß Heberl cath.
67 Christoph Heekh cath.
69 Wolff Heldh ev.

69 R Hannß Henicka ev.
72 Hannß Herring cath.

68 R Georg Heuring Mulzer ev.
68 R Georg Heuring Mezkher ev.
69 Sebastian Heußlers widib ev.
72 Hannß Hietl Inleuth cath.
70 Georg Hoffman Inleuth ev.

67 R Michael Hoffman cath.
69 R Wolff Holzman ev.
67 Andreas Hopffner cath.
68 Georg Höy Lederbreiter ev.

67 R Wolff Hürber cath.
68 R Jacob Jahn ev.
67 Lorenz Jahn H. Stadtrichter cath.
67 Hannß Kehrn cath.
72 Vhlrich Keimbl cath.

68 R Kellermänin Frau ev.
68 R Wolff Kerschdörffer ev.
70 Hannß Knöhl Inleuth ev.

69 R Andreas Koch ev.
69 R Georg Koch ev.
67 R Johann  Koch cath.
69 R Christoph Krauß ev.
69 Hannß Krauß Lederer ev.
69 Michael Krauß ev.
70 Thoma Krauß Inleuth ev.
69 Peter Kraußens 2 Söhn ev.

68 R Bartl Kückh ev.
69 R Christoph Kudner ev.
72 Rochus Kurz cath.

69 R Sebastian Landtgraff ev.
72 Bartl Landtgrav Inleuth cath.
72 Benedict Lang cath.

68 R Gabriel Laudensackh ev.
69 Adam Leuchß ev.
69 Hannß Leuchß ev.

68 R Hannß Liepert ev.
69 Michael Lindtner der Jüng ev.

69 R Michael Lindtner der Elter ev.



67 Hannß Lühn cath.
72 Michl Lühn cath.

68 R Georg Mädl ev.
67 Georg Mayer cath.
69 Hannß Mayer ev.
67 Niclaß Mayer Neubl. Ainspenig cath.
72 Sebastian Mayer cath.

67 R Wolff Mayer cath.
69 Mayer Ob. Leutenant ev.
69 Georg Mayerfelder ev.
70 Hannß Caspar Meiding Inleuth ev.
70 Hannß Erhardt Meininger Inleuth ev.
72 Madheß Merch Inleuth cath.

68 R Hannß Friederich Meßer ev.
67 Caspar Meuller cath.

67 R Georg Mülhoffer der Jüng cath.
69 Georg Mülhoffer der Elter ev.
69 Niclaß Mülhoffer ev.

67 R Christoph Müllner cath.
72 Jacob Müllner cath.
70 Sebastian Näger ev.
67 Hannß Neffzer cath.
69 Hannß Neudt ev.

67 R Martin Neumann cath.
67 R Adam Okh cath.
67 R Georg Pauer Fischer cath.
68 R Georg Pauer Preymeister ev.
68 R Hannß Pauer ev.
68 R Sebastian Pauer ev.
69 R Thoma Peekhens widib ev.
67 R Andreas Perckhoffer cath.
72 Veit Peßel cath.
68 Christoph Peuerl Bürgermeister ev.
67 Hannß Peuerl cath.
68 Michael Peuerl ev.
72 Adam Peumbler cath.
69 Georg Peumbler ev.
67 Jacob Peumbler cath.

69 R Simon Piebl ev.
69 R Erhardt  Pödicher ev.
69 R Friederich Pödicher ev.
67 Friederich Pogner cath.

69 R Hannß Porschdorffer ev.
69 R Hannß Posch ev.
72 Hannß Praun cath.
69 Erhardt Gabriel Prey ev.
72 Georg Prölß Inleuth cath.
72 Georg Puchner cath.

69 R Martin Puchner ev.



67 Adam Pühler cath.
67 Hannß Pühler cath.

69 R Hannß Georg Pühler ev.
69 Jobst Reuchel ev.
70 Paul Riedel Inleuth ev.

69 R Adam Ritter ev.
67 R Christoph Röckhel cath.
68 R Moyßes Römer ev.
69 R Martin Römmer ev.
69 R Niclaß Roscher ev.
69 Michael Roschers widib ev.

67 R Hannß Roth Lederer cath.
70 Hannß Roth Preymeister ev.
67 Johann Leonhard Rumel H. Landtschreiber cath.
69 Michael Saloman ev.
68 Caspar Sandt Bürgermeister ev.

69 R Christoph Sandt ev.
67 R Jacob Schabner cath.
70 Christoph Schaub ev.
70 Hannß Schimels widib ev.

68 R Adam Schmidt ev.
68 R Christoph Schmidt ev.
72 Georg Schmidt cath.
69 Hannß Schmidt ev.

67 R Jonas Schmidt cath.
68 R Michael Schmidt ev.
72 Michael Schweßner cath.

68 R Hannß Friederich Seihl ev.
70 Hannß Somer ev.
70 Bartl Sommer ev.
72 Christoph Sommer cath.
67 Georg Sommer cath.
68 Madhaus Sommer ev.

68 R Simon Sommer ev.
69 R Georg Sörtl der Elter ev.
69 Georg  Sörtl der Jünger ev.

67 R Niclaß Sörtl cath.
69 R Hannß Sperrer ev.
70 Philipp Sperrer Inleuth ev.

67 R Vrban Stadelman cath.
70 Thoma Stahl Inleuth ev.
69 Hannß Stambler ev.
67 Christoph Stauffer cath.

69 R Friederich Stauffer ev.
69 Georg Stiers widib ev.

67 R Pauluß Stilp cath.
68 R Thoma Stöckhl ev.
68 R Thoma Stöckhl ev.
72 Hannß Stopffer Inleuth cath.



68 R Wolff Sündersperger ev.
67 R Hannß Wolff Teuffel cath.
67 Zacharias Teuffel cath.
69 Hannß Thür Sporrers widib ev.

67 R Lorenz Träg cath.
70 Balthasar Trauchwein Sulzbl. Ain Speniger ev.

69 R Hannß Trodtman ev.
67 R Wolff Trohman cath.
70 Caspar Friederich Virling ev.

67 R Johann  Virling cath.
67 Hannß Vngricht cath.
67 Hannß Wolff Vngricht cath.
67 Georg Vnwürth cath.

67 R Michael Vorster cath.
70 Georg Vschelt ev.
67 Christoph Wagner cath.
69 Georg Wagner ev.

68 R Hannß Walther ev.
70 Hannß Weigl Inleuth ev.
68 Zacharias Weigl ev.
68 Clement Weißmayer ev.

68 R Georg Weißmayer ev.
67 Michael Weißmayer cath.

68 R Apolonia Weißmayerin ev.
68 Wenckhaimb Herr von ev.

67 R Hannß Windisch cath.
67 R Zacharias Windisch cath.
70 Thoma Wizel Inleuth ev.

67 R Hannß Wohman cath.
67 R Bartl Würth cath.
70 Madheß Wurzer Inleuth ev.
72 Hannß Wüst cath.

67 R Georg Christoph Zanner cath.
68 R Veith Zanner ev.
67 R Hannß Leonhardt Zeidler cath.
69 Hannß Zeitler ev.
72 Hannß Zeitler Stadtmüller cath.
70 Moyßes Ziegler ev.

68 R Simon Ziezelman ev.
70 Georg Werner Zimmerman Inleuth ev.
69 Vrban Zintl ev.
67 Abraham Zwickher cath.

67 R Marx Zwirl cath.
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